平成 22 年 1月 7 日

各 位

会 社 名   三菱レイヨン株式会社

                        代表者名   取締役社長 鎌原 正直

                        （コード番号 3404 東証・大証第１部）

                                                   問合せ先  広報・ＩＲ室長 指山 正敏

                 （TEL．03－5495－3100）

ルーサイト中国社の製造能力売却について

三菱レイヨン株式会社（本社：東京都港区、社長：鎌原 正直）が昨年買収し連結子会社化したLucite

International Group Limited（本社：英国、「ルーサイト社」）の運営については、中国商務部より

ルーサイト国際（中国）化工有限公司（上海市、※「ルーサイト中国社」）の製造能力の５０％を第三

者に５年間売却することを独占禁止法上の認可条件とされ、ルーサイト中国社はその売却先を検討し

てきました。

昨年１１月１３日にルーサイト中国社が伺い出た売却候補先及び売却条件の提案に関して、平成２

２年１月４日付けの中国商務部承認を受領しましたので、お知らせいたします。

１．製造能力売却の概要

  対象会社：ルーサイト中国社（上海市、ＭＭＡモノマー製造、年産能力１０１千トン）

売却先 ：中国国内外の企業４社

売却方法：製造能力の５０％相当のＭＭＡモノマーを個別契約量に基づき売却先４社に販売

  売却価格：製造コスト＋管理コスト

売却期間：売却契約締結日より５年間

２．今後の予定

１月中を目処に、売却先４社との個別契約を速やかに締結する予定です。

３．その他

本件が平成２２年３月期通期連結業績に与える影響はない見込みです。

※ 正式名称は「璐彩特国際（中国）化工有限公司」 璐は王へんに路です。

以上

22624
FASFスタンプ